
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
ПРИДНЮТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

г. Тирасполь 

№ 

Об утверждении списка обучающихся 
на получение специальной государственной стипендии 
Президента Приднестровской Молдавской Республики 

На основании Указа Президента Приднестровской Молдавской 
Республики от 19 ноября 2014года № 376 «Об утверждении Положения о 
стипендиях Президента Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 14-47), Приказа Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 4 ноября 2004 года № 1364 «Об утверждении 
Положения о стипендиальном фонде государственной организации 
образования и научного учреждения» (САЗ 05-2) в текущей редакции, 
Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23), Приказа 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 
14 ноября 2017 года № 1260 «О введении в действие решений Коллегии 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 
31 октября 2017 года», в целях стимулирования успешной учебы, 
обеспечения социальной поддержки обучающихся, мотивации активной 
гражданской позиции 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список обучающихся на получение специальной 
государственной стипендии Президента Приднестровской Молдавской 
Республики (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Министр Т.Г. Логинова 

2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000. 



Приложение к Приказу 
Министерства просвещения ПМР, 

от 

Список обучающихся на получение специальной 
государственной стипендии Президента 

Приднестровской Молдавской Республики 
в 2017-2018 учебном году 

Обучающиеся по программам высшего профессиопального образования 
1. Бондаренко Анастасия Викторовна, студентка IV курса по направлению подготовки 

«Педагогическое образование» (профиль немецкий язык с дополнительным профилем 
английский язык) Рыбницкого филиала ГОУ «Приднестровский государственный 
университет им. Т.Г.Шевченко»; 

2. Василевич Станислав Константинович, курсант 1 взвода III курса ГОУ 
«Тираспольский юридический институт Министерства внутренних дел Приднестровской 
Молдавской Республики им.М.И.Кутузова»; 

3. Вьюшков Евгений Евгеньевич, студент IV курса по специальности 
«Проектирование технологических машин и комплексов» Инженерно-технического 
института ГОУ «Приднестровский государственный университет им. Т.Г.Шевченко»; 

4. Гасанов Артур Олегович, курсант 2 отделения 1-го взвода 4-ой роты курсантов 
ГОУ «Военный институт Министерства обороны Приднестровской Молдавской 
Республики им. генерал-лейтенанта А.И. Лебедя»; 

5. Годин Леонид Вадимович (сержант), заместитель командира 1-го взвода 4-ой роты 
курсантов ГОУ «Военный институт Министерства обороны Приднестровской 
Молдавской Республики им. генерал-лейтенанта А.И. Лебедя»; 

6. Гюмюш Анна Анатольевна, студентка III курса по направлению подготовки 
«Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)» (профиль «Физическая реабилитация») факультета физической 
культуры и спорта ГОУ «Приднестровский государственный университет им. 
Т.Г.Шевченко»; 

7. Думиника Андрей Георгиевич, курсант 1 взвода IV курса ГОУ «Тираспольский 
юридический институт Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской 
Республики им.М.И. Кутузова»; 

8. Иванова (Король) Юлия Андреевна, студентка IV курса по направлению 
подготовки «Педагогическое образование», (профиль «Физическая культура») факультета 
«Физической культура и спорт», ГОУ «Приднестровский государственный университет 
им. Т.Г.Шевченко»; 

9. Каска Анастасия Олеговна, студентка III курса по специальности «Бухгалтерский 
учет, анализ и аудит» экономического факультета ГОУ «Приднестровский 
государственный университет им. Т.Г.Шевченко»; 

10. Марченко Иван Андреевич, студент IV курса по направлению подготовки 
«Агроинженерия» (специальность «Технические системы в агробизнесе») аграрно -
технологического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет им. 
Т.Г.Шевченко»; 



11. Мораренко Елена Александровна, студентка IV курса по направлению подготовки 
«Прикладная информатика» (профиль «Прикладная информатика в экономике») 
Рыбницкого филиала ГОУ «Приднестровский государственный университет им. 
Т.Г.Шевченко»; 

12. Оссовская Юлия Олеговна, студентка IV курса по специальности 
«Юриспруденция» юридического факультета ГОУ «Приднестровский государственный 
университет им. Т.Г.Шевченко»; 

13. Паскарь Екатерина Олеговна, студентка III курса по специальности 
«Государственное и муниципальное управление» факультета общественных наук ГОУ 
«Приднестровский государственный университет им. Т.Г.Шевченко»; 

14. Самойленко Анатолий Вячеславович, курсант 2 взвода III курса ГОУ 
«Тираспольский юридический институт Министерства внутренних дел Приднестровской 
Молдавской Республики им.М.И. Кутузова»; 

15. Стахурская Елена Сергеевна, студентка 2 курса по направлению подготовки 
«Биология» (магистратура) естественно-географического факультета ГОУ 
«Приднестровский государственный университет им. Т.Г.Шевченко»; 

16. Твердохлебова Валерия Олеговна, студентка IV курса по специальности 
«Живопись» ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж им. В.И. 
Постойкина»; 

17. Фадеев Анатолий Анатольевич, курсант 2 взвода V курса ГОУ «Тираспольский 
юридический институт Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской 
Республики им. М.И.Кутузова». 

18. Швец Анастасия Витальевна, студентка IV курса по специальности «Живопись» 
ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина»; 

Обучающиеся по программам среднего профессионального образования 
1. Албук Владислав Николаевич, студент III курса по специальности «Ветеринария» 

ГОУ СПО «Тираспольский аграрно-технический колледж им. М.В. Фрунзе»; 
2. Амоший Алексей Иванович, студент III курс по специальности «Инструментальное 

исполнительство. Фортепиано» ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств»; 

3. Апроцкая Виктория Александровна, студентка III курса по специальности 
«Экономика и бухгалтерский учет» ГОУ СПО «Каменский политехнический техникум 
им. И.С.Солтыса»; 

4. Бежан Наталья Дмитриевна, студентка III курса по специальности «Дошкольное 
образование» ГОУ СПО «Бендерский педагогический колледж»; 

5. Борисова Злата Андреевна, студентка IV курса по специальности «Лечебное дело» 
ГОУ «Тираспольский медицинский колледж им. Л.А. Тарасевича»; 

6. Вербанова Мария Анатольевна, студентка II курса по специальности «Экономика и 
бухгалтерский учет в сфере сервиса» ГОУ «Тираспольский колледж бизнеса и сервиса»; 

7. Винцюк Ирина Александровна, студентка III курса по специальности «Экономика и 
бухгалтерский учет» ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический техникум»; 

8. Волкова Ольга Эдуардовна, студентка II курса по специальности «Право и 
организация социального обеспечения» ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический 
техникум»; 



9. Гурдуз Никита Вячеславович, студент IV курса по специальности «Фармация» 
ГОУ СПО «Бендерский медицинский колледж»; 

10. Доскоч Владислав Юрьевич, студент III курса по специальности «Экономика и 
бухгалтерский учет» ГОУ СПО «Каменский политехнический техникум им. 
И.С.Солтыса»; 

11. Еремеева Рената Александровна, студентка IV курса по специальности «Лечебное 
дело» ГОУ СПО «Бендерский медицинский колледж»; 

12. Капитан Александр Александрович, студент IV курса по специальности 
«Организация перевозок и управление на автомобильном транспорте» ГОУ СПО 
«Тираспольский аграрно-технический колледж им. М.В. Фрунзе»; 

13. Козленко Наталья Викторовна, студентка III курса по специальности «Экономика 
и бухгалтерский учет» ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический техникум»; 

14. Кондря Беатрис Васильевна, студентка II курса по специальности «Туризм» ГОУ 
«Тираспольский колледж бизнеса и сервиса»; 

15. Кушнир Кристина Эдуардовна, студентка III курса по специальности «Экономика 
и бухгалтерский учет» ГОУ СПО «Каменский политехнический техникум им. 
И.С.Солтыса»; 

16. Лебедева Анастасия Игоревна, студентка III курса по специальности «Финансы» 
ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический техникум»; 

17. Николаеску Надежда Сергеевна, студентка III курса по специальности 
«Информационные системы в экономике», ГОУ СПО «Тираспольский техникум 
информатики и права»; 

18. Ожога Мария Александровна, студентка II курса по специальности «Живопись». 
ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина»; 

19. Олейник Артём Александрович, студент III курса по специальности «Технология 
продукции общественного питания» ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции»; 

20. Плютта Татьяна Романовна, студентка II курса по специальности «Экономика и 
бухгалтерский учет в сфере сервиса» ГОУ «Тираспольский колледж бизнеса и сервиса»; 

21. Прокопович Александра Юрьевна, студентка IV курса по специальности 
«Вокальное искусство» ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств»; 

22. Сауленко Яна Станиславовна, студентка III курса по специальности «Акушерство» 
ГОУ «Тираспольский медицинский колледж им. Л.А. Тарасевича»; 

23. Семко Анна Олеговна, студентка III курса по специальности «Преподавание в 
начальных классах» ГОУ СПО «Бендерский педагогический колледж»; 

24. Терёшкина Диана Андреевна, студентка III курса по специальности «Экономика и 
бухгалтерский учет» ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический техникум»; 

25. Третьякова Ирина Андреевна, студентка IV курса по специальности «Фармация» 
ГОУ СПО «Бендерский медицинский колледж»; 

26. Трибусян Агнесса Павловна, студентка III курса по специальности «Технология 
продукции общественного питания» ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции»; 

27. Трофим Полина Александровна, студентка III курса по специальности 
«Инструментальное исполнительство. Фортепиано» ГОУ ВПО «Приднестровский 
государственный институт искусств»; 



28. Унтура Надежда Вячеславовна, студентка III курса по специальности «Экономика 
и бухгалтерский учет» ГОУ СПО «Каменский политехнический техникум им. 
И.С.Солтыса»; 

29. Чернова Арина Алексеевна, студентка IV курса по специальности «Сестринское 
дело» ГОУ СПО «Бендерский медицинский колледж»; 

30. Шатрова Дария Игоревна, студентка III курса по специальности 
«Конструирование, моделирование и технология изделий из кожи» ГОУ СПО 
«Бендерскийторгово-технологический техникум». . 

Обучающиеся по программам начального профессионального образования 
1. Липецкая Анастасия Александровна, учащаяся II курса по профессии «Мастер 

отделочных строительных работ» ГОУ СПО «Слободзейский политехнический 
техникум»; 

2. Литвиненко Татьяна Игоревна, учащаяся II курса по профессии «Мастер 
отделочных строительных работ» ГОУ СПО «Промышленно-строительный техникум»; 

3. Лукияненко Варвара Дмитриевна, учащаяся III курса по профессии «Исполнитель 
художественно-оформительских работ» ГОУ СПО «Промышленно-строительный 
техникум»; 

4. Мальчук Павел Петрович, учащийся III курса по профессии «Слесарь по 
эксплуатации и ремонту газового оборудования» ГОУ СПО «Рыбницкий 
политехнический техникум»; 

5. Перстнёв Виталий Сергеевич, учащийся II курса по профессии «Мастер жилищно-
коммунального хозяйства» ГОУ СПО «Промышленно-строительный техникум»; 

6. Погоня Татьяна Алексеевна, учащаяся II курса по профессии «Повар, кондитер» 
ГОУ СПО «Слободзейский политехнический техникум»; 

7. Сметанко Анастасия Валентиновна, учащаяся III курса по профессии «Повар, 
кондитер» ГОУ СПО «Каменский политехнический техникум им. И.С. Солтыса». 

Обучающиеся по программам дополнительного образования в организациях 
кружковой направленности, музыкальных школах, музыкальных и 

хореографических отделениях школ искусств, художественных школ, в 
организациях спортивной иаправленности 

1. Ботез Даниил Сергеевич, учащийся по специальности «Музыкант 
(фортепиано/саксофон)» МОУ ДО «Детская школа искусств» п. Первомайск, 
Слободзейского района; 

2. Кирьякова Александра Александровна, учащаяся. ГОУ ДО «РСДЮШОР 
настольного тенниса г. Дубоссары», кандидат в мастера спорта Приднестровской 
Молдавской Республики. 

3. Мухина Дарья Ивановна, учащаяся по специальности «Художник» МОУ ДО 
«Детская художественная школа им. А.Ф. Фойницкого»; 

4. Мытку Лотана Анатольевна, учащаяся по специальности «Музыкант 
(фортепиано)» МОУ ДО «Детская музыкальная школа №1» г.Бендеры; 

5. Папук Валерия Вячеславовна, обучающаяся 8-го года обучения в образцовом 
детском коллективе «Шоу - балет «Фристайл» МОУ ДО «Дворец детского и юношеского 
творчества» г. Тирасполь; 



6. Пинчук Иван Андреевич, учащийся по специальности «Музыкант (фортепиано)» 
МОУ ДО «Детская музыкальная школа им. Чайковского»; 

7. Погребная Софья Николаевна, обучающаяся 5-го года обучения в образцовом 
хореографическом коллективе «Арабеск» МОУ ДО «Центр детского и юнощеского 
творчества» г. Рыбница; 

8. Пушкаш Валерия Валерьевна, учащаяся по специальности «Фортепиано и вокал» 
МОУ ДО «Детская школа искусств им. С.В. Рахманинова»; 

9. РотарЬ; :Елён.а Дмитриевна, обучающаяся 4-го года обучения в образцовой 
эстрадно-цирковой студии «Аллегро» МОУ ДО «Дворец детского юного творчества» с. 
Чобручи; 

10. Салкуцан Татьяна Сергеевна, учащаяся МОУ ДО «Тираспольская СДЮШОР 
плавания», мастер спорта международного класса Приднестровской Молдавской 
Республики по плаванию; 

11. Сальникова Екатерина Александровна, учащаяся по специальности «Художник» 
МОУ ДО «Детская художественная школа» г. Рыбница; 

12. Сухо дольская Александра Викторовна, учащаяся по специальности «Музыкант 
(скрипка)» МОУ ДО «Детская музыкальная школа», г. Слободзея,; 

13. Шиманский Вадим Витальевич, обучающийся в Образцовом кружке 
«Современные спортивные танцы» МОУ «Бендерский Дворец детско-юношеского 
творчества». 


